[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

27  июль 2021 ç.  18/1 №

Мучар ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОЖАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
          27  июля  2021 г. №  18/1
село Можарки

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Можарского сельского поселения Янтиковского района «О бюджете Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Собрание депутатов Можарского сельского поселения  РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Можарского сельского поселения Янтиковского района от 17.12.2020г. № 8/1 " О бюджете Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
«а)   статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Можарского сельского поселения на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Можарского сельского поселения в сумме 34517663,92  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 33401141,0  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Янтиковского района  в сумме 33359001,00 рублей;

общий объем расходов бюджета Можарского сельского поселения в сумме 34550213,92 рублей;

предельный объем муниципального долга Можарского сельского поселения  в сумме 0,00 рублей;

верхний предел муниципального долга Можарского сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Можарского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей;

предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Можарского сельского поселения в сумме 0,00 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Можарского сельского поселения в сумме 32550,00 рублей
б) внести изменения в приложения 3,5,7,9,11 согласно приложениям 1-5 настоящего решения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания
Председатель Собрания депутатов
Можарского сельского поселения

    Е.В. Ситулина

Глава Можарского сельского

поселения Янтиковского района                                                          А.В. Егоров
Приложение 1
 к   решению   Собрания    депутатов    Можарского сельского поселения
Янтиковского  района  "О  бюджете
Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год и плановый период на 2022-2023 годы"
от «27» июля  2021г.  № 18/1
«ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МОЖАРСКОГОО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА НА 2021 ГОД»
	Коды бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма на 2021 год,

рублей

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	81672,92

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	13500,0

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	13500,0

	 000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	68172,92

	 000 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	68172,92

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	-26032,92

	000 2 07 00000 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления
	-26032,92

	000 2 07 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	-26032,92

	ИТОГО

	55640,0

Приложение 5
 к   решению   Собрания    депутатов    Можарского сельского поселения
Янтиковского  района  "О  бюджете
Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год и плановый период на 2022-2023 годы"
от «27» июля  2021г.  № 18/1
Источники финансирования дефицита бюджета Можарского

сельского поселения на 2021 год

(в рублях)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	-

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	32550,0

	Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Можарского сельского поселения Янтиковского района

«О бюджете Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год

и на плановый период                                                  2022 и 2023 годов»

	ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Можарского сельского поселения Янтиковского района) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Можарского сельского поселения Янтиковского района

 "О бюджете Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	80 640,00

	Общегосударственные вопросы
	01

	7 500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	7 500,00

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	01
	04
	Ч500000000

	7 500,00

	Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие потенциала муниципального управления"
	01
	04
	Ч5Э0000000

	7 500,00

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	01
	04
	Ч5Э0100000

	7 500,00

	Обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	Ч5Э0100200

	7 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	Ч5Э0100200
	200
	7 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	Ч5Э0100200
	240
	7 500,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	49 640,00

	Благоустройство
	05
	03

	49 640,00

	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	05
	03
	A500000000

	49 640,00

	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	05
	03
	A510000000

	49 640,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	05
	03
	A510200000

	49 640,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	05
	03
	A510277420

	49 640,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277420
	200
	49 640,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277420
	240
	49 640,00

	Культура, кинематография
	08

	23 500,00

	Культура
	08
	01

	23 500,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц400000000

	23 500,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц410000000

	23 500,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"

	08
	01
	Ц410700000

	23 500,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	08
	01
	Ц41077A390

	23 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц41077A390
	200
	23 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц41077A390
	240
	23 500,00

	Приложение 3

к решению Собрания депутатов

Можарского сельского поселения Янтиковского района

«О бюджете Можарского сельского поселения Янтиковского района на

2021 год и на плановый период                                                  2022 и 2023 годов»

	ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Можарского сельского поселения Янтиковского района), группам  (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Можарского сельского поселения Янтиковского района

 "О бюджете Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	80 640,00

	1.
	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	Ц400000000

	23 500,00

	1.1.
	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	Ц410000000

	23 500,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"

	Ц410700000

	23 500,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	Ц41077A390

	23 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц41077A390
	200

	23 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц41077A390
	240

	23 500,00

	Культура, кинематография
	Ц41077A390
	240
	08

	23 500,00

	Культура
	Ц41077A390
	240
	08
	01
	23 500,00

	2.
	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	Ч500000000

	7 500,00

	2.1.
	Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие потенциала муниципального управления"
	Ч5Э0000000

	7 500,00

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	Ч5Э0100000

	7 500,00

	Обеспечение функций муниципальных органов
	Ч5Э0100200

	7 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ч5Э0100200
	200

	7 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ч5Э0100200
	240

	7 500,00

	Общегосударственные вопросы
	Ч5Э0100200
	240
	01

	7 500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Ч5Э0100200
	240
	01
	04
	7 500,00

	3.
	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	A500000000

	49 640,00

	3.1.
	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	A510000000

	49 640,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	A510200000

	49 640,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	A510277420

	49 640,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277420
	200

	49 640,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277420
	240

	49 640,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	A510277420
	240
	05

	49 640,00

	Благоустройство
	A510277420
	240
	05
	03
	49 640,00

	Приложение 4

к решению Собрания депутатов

Можарского сельского поселения Янтиковского района

«О бюджете Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год

и на плановый период                                                  2022 и 2023 годов»

	ИЗМЕНЕНИЕ

ведомственной структуры расходов бюджета Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Можарского сельского поселения Янтиковского района "О бюджете Можарского сельского поселения Янтиковского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	80 640,00

	Администрация Можарского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики
	993

	80 640,00

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	7 500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	7 500,00

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	993
	01
	04
	Ч500000000

	7 500,00

	Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие потенциала муниципального управления"
	993
	01
	04
	Ч5Э0000000

	7 500,00

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	993
	01
	04
	Ч5Э0100000

	7 500,00

	Обеспечение функций муниципальных органов
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200

	7 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	200
	7 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	240
	7 500,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	49 640,00

	Благоустройство
	993
	05
	03

	49 640,00

	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A500000000

	49 640,00

	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A510000000

	49 640,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A510200000

	49 640,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	993
	05
	03
	A510277420

	49 640,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277420
	200
	49 640,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277420
	240
	49 640,00

	Культура, кинематография
	993
	08

	23 500,00

	Культура
	993
	08
	01

	23 500,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц400000000

	23 500,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц410000000

	23 500,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"

	993
	08
	01
	Ц410700000

	23 500,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	993
	08
	01
	Ц41077A390

	23 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц41077A390
	200
	23 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц41077A390
	240
	23 500,00